
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 087/2023 

 

OGGETTO: 

G23-S3864 GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, 

MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE PER 

CIASCUN LOTTO, DEL SERVIZIO PROGRAMMATO DI MANUTENZIONE 

PREVENTIVA (SIA ORDINARIA CHE STRAORDINARIA), TARATURA, 

CONTROLLO E ASSISTENZA TECNICA IN LOCO DEGLI STRUMENTI DI 

MISURA INSTALLATI PRESSO GLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE, 

SOLLEVAMENTO E CENTRALI DI ACQUEDOTTO GESTITI DA VIACQUA 

S.P.A., CON INTERVENTI TALVOLTA RICHIESTI CON CARATTERE DI 

URGENZA. N. 4 LOTTI. LOTTO 1: “RFQ_5238" - CODICE CIG N. 

9704715829. LOTTO 2: “RFQ_5332" - CODICE CIG N. 9704742E6F. LOTTO 

3: “RFQ_5334" - CODICE CIG N. 9704817C54. LOTTO 4: “RFQ_5335" - 

CODICE CIG N. 97048317E3. NOMINA DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTI: 

- la Convenzione ex art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 per l’esercizio di un controllo analogo 

congiunto a quello esercitato sui servizi essenziali, stipulata in Vicenza in data 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

info@viacqua.it | viacqua@pec.viacqua.it 
www.viacqua.it 



02.01.2018 tra i Soci enti locali di Viacqua S.p.A., per la gestione del servizio idrico 

integrato in forma associata;  

- lo Statuto di Viacqua S.p.A., allegato alla Convenzione citata, e da ultimo modificato 

dall’Assemblea straordinaria dei soci in data 04.05.2022; 

- la Procura speciale n. Rep. 129.217 del 14.09.2021, con la quale sono stati conferiti al 

Direttore Generale i poteri di rappresentanza della Società nei confronti di terzi in 

relazione ad atti, contratti ed acquisti; 

 

PREMESSO che: 

− con delibera n. 6 del 25/01/2023 il Consiglio di Amministrazione di Viacqua Spa ha approvato 

il PIANO GARE 2023 comprendente, tra le altre, la procedura per l’affidamento dell’appalto 

in oggetto; 

− con determina n. 54/2023 del 16.03.2023 il Direttore Generale ha autorizzato l’indizione 

della procedura in oggetto, il cui bando è stato trasmesso alla GUCE in data 16.03.2023 ed 

ivi pubblicato il 21.03.2023; 

− in data 26.04.2023, ore 12:00, è scaduto il termine per la presentazione delle offerte ed è 

pervenuta n. 1 offerta per ciascun lotto: 

Operatore economico 
Lotto 1  Lotto 2 Lotto 3 Lotto 4 

E+H Hach BM-Nivus Hach 

ENDRESS+HAUSER ITALIA S.P.A. x    

Hach Lange Srl  x  x 

B.M. Tecnologie Industriali S.p.A. Società Benefit   x  

 

CONSIDERATO che, laddove la scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione 

giudicatrice, composta da un numero dispari di esperti, competenti nello specifico settore cui 

afferisce l’oggetto dell’appalto; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che è possibile procedere alla costituzione della commissione e alla 

nomina dei commissari successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte; 

 

RITENUTO, quindi, di procedere con la costituzione della commissione giudicatrice, fissando a 

n. 3 il numero dei componenti e di nominare i seguenti soggetti quali commissari: 



− Spessato Moreno del Settore Gestione Impianti F/D di Viacqua, con funzione di 

Presidente; 

− Pontarin Paolo del Servizio Esercizio e Manutenzioni Impianti F/D di Viacqua, con 

funzione di Commissario; 

− Diquigiovanni Flavio del Servizio Esercizio e Manutenzioni Impianti F/D di Viacqua, con 

funzione di Commissario; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni sull'insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui 

all’art. 77, commi 4, 5, 6 e 9, art. 42 del D.Lgs. n. 50 del 2016, nonché di cui all’art. 35 bis, comma 

1, lett. c, del D.Lgs. n. 165 del 2001; 

 

ACQUISITI i curricula e verificate le competenze possedute in ragione della specifica procedura; 

 

RICHIAMATE: 

- la delibera del C.d.A. n. 17 del 16.02.2022, esecutiva, e successive modifiche, con cui 

sono stati approvati gli indirizzi strategici del Piano industriale 2022/2024; 

- la delibera del C.d.A. n. 144 del 30.11.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il 

budget per l’anno 2023, approvato dall’Assemblea dei Soci del 06.12.2022; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

1) di costituire la commissione giudicatrice per la procedura di cui all’oggetto, fissando a n. 3 

il numero dei componenti; 

2) di nominare, per le ragioni più sopra espresse, i seguenti soggetti quali commissari: 

- Spessato Moreno del Settore Gestione Impianti F/D di Viacqua, con funzione di 

Presidente; 

- Pontarin Paolo del Servizio Esercizio e Manutenzioni Impianti F/D di Viacqua, con 

funzione di Commissario; 

- Diquigiovanni Flavio del Servizio Esercizio e Manutenzioni Impianti F/D di Viacqua, con 

funzione di Commissario; 

3) di incaricare gli stessi dei seguenti adempimenti: 

− valutazione e attribuzione dei punteggi alle offerte tecniche trasmesse dal 

Responsabile dell’istruttoria, secondo quanto previsto nel Disciplinare di gara; 



− valutazione e attribuzione dei punteggi, secondo quanto previsto, alle offerte 

economiche trasmesse dal Responsabile dell’istruttoria; 

− supportare il Responsabile del Procedimento nella valutazione di congruità delle 

offerte; 

− verbalizzazione delle operazioni svolte; 

− trasmissione della proposta di aggiudicazione condivisa con il Responsabile del 

Procedimento, accompagnata dalla verbalizzazione di cui sopra, all’organo competente 

di Viacqua per gli adempimenti conseguenti; 

4) di incaricare il Settore Appalti e Acquisti per gli atti inerenti e conseguenti. 

   

 Il Direttore Generale 

         Ing. Alberto Piccoli 

                                                                                                                 (firmato digitalmente) 

 


		2023-04-28T11:49:48+0000
	PICCOLI ALBERTO




